
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫК УРЕДУ 
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ JAKAPY

» d/st. 2017 г.
г. Горно-Алтайск

к, ^

Об итогах республиканского конкурса школьных лесничеств 
«Лучшее школьное лесничество»

В соответствии с планами работы Министерства образования и 
науки Республики Алтай, Автономного учреждения дополнительного 
образования Республики Алтай «Республиканский центр дополнительного 
образования» совместно с Министерством природных ресурсов, экологии 
и имущественных отношений Республики Алтай на 2016 - 2017 учебный 
год с 6 февраля по 6 марта 2017 года проведен республиканский конкурс 
школьных лесничеств «Лучшее школьное лесничество» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняло участие 8 школьных лесничеств из 6 
муниципальных образований, в том числе 
МО «Турочакский район» - 1 участник;
МО «Усть-Канскийрайон» - 1 участник;
МО «Онгудайский район» - 1 участник;
МО «Шебалинский район» - 4 участника;
МО «Улаганский район» - 1 участник.

На основании решения жюри Конкурса п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги Конкурса согласно приложению.
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образованием поощрить педагогов, подготовивших победителей и 
призеров Конкурса, согласно списку:
-Акунова Надежда Сергеевна, руководитель школьного лесничества 
«Лесовичок» МБОУ «Барагашская средняя общеобразовательная школа»; 
-Бахтушкина Светлана Николаевна, руководитель школьного лесничества 
«Юный лесовод» МБОУ «Беш-Озекская средняя общеобразовательная 
школа»;
-Гуран Вера Владимировна, руководитель школьного лесничества 
«Надежда» МОУ «Бийкинская средняя общеобразовательная школа»; 
-Покошева Марина Павловна, руководитель школьного лесничества 
«Зеленый патруль» МБОУ «Теньгинская средняя общеобразовательная
школа»;
-Рогова Ольга Владимировна, руководитель школьного лесничества 
«Берендей» МБОУ «Чергинская средняя общеобразовательная школа»;



-Чичкакова Ада Ивановна, руководитель школьного лесничества «Зеленый 
мир. Кедр» МБОУ «Ябоганская средняя общеобразовательная школа».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Первого заместителя 
министра образования и науки Республики Алтай О.Б. Болтошеву.

Министр А.В. Бондаренко

Елена Анатольевна Дадочкина



Приложение к приказу МОН РА 
« ^Л> ^ 5  2017 г. №

Итоговый протокол респу бликанскою конкурса школьных
лесничеств

«Лучшее школьное лесничество»
Номинация «Охрана и защита леса»

№
п/п

Школьное
лесничество

Образовательное
учреждение

Руководитель Место

1 Школьное
лесничество
«Берендей»

МБОУ «Чергинская 
СОШ»

Рогова Ольга 
Владимировна

I

2 Школьное
лесничество
«Надежда»

МОУ «Бийкинская 
СОШ»

Гуран Вера 
Владимировна

11

3 Школьное
лесничество
«Лееовичок»

МБОУ «Барагашская 
СОШ»

Акунова Надежда 
Сергеевна

II

Номинация «Лесовосстановление»
5 Школьное

лесничество
«Берендей»

МБОУ «Чергинская 
СОШ»

Рогова Ольга 
Владимировна

I

6 Школьное 
лесничество 

«Зеленый патруль»

МБОУ «Теньгинская 
СОШ»

Покошева Марина 
Павловна

II

7 Школьное 
лесничество «Юный 

лесовод»

МБОУ «Беш- 
Озекская СОШ»

Бахтушкина
Светлана

Николаевна

II

Номинация «Просветительская деятельность»
10 Школьное

лесничество
«Берендей»

МБОУ «Чергинская 
СОШ»

Рогова Ольга 
Владимировна

I

Номинация «Организация деятельности школьного лесничества»
12 Школьное

лесничество
«Берендей»

МБОУ «Чергинская 
СОШ»

Рогова Ольга 
Владимировна

I

13 Школьное 
лесничество 

«Зеленый мир. 
Кедр»

МБОУ «Ябоганская 
СОШ»

Чичкакова Ада 
Ивановна

I


